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ロールオーバーしない場合ロールオーバーする場合

２０２０年末に、２０２1年（翌年）の受渡となるお取引（年跨ぎ注文）を行う場合はご注意が必要です。必ず、同封の「翌年の受渡となる年末注文に関するご留意事項」をご確認ください。

お手続きは不要です。

特定口座（未開設の場合は一般口座）に払出し選択 ２

ロールオーバーのお手続きを行わない場合、特定口座（未開設の場合は一般口座）に払出しが行われます。
２０２０年１２月末の時価（最終営業日の終値または基準価額）を取得価額として、特定口座（未開設の場合
は一般口座）へ払出されます。また、払出後に生じた譲渡益・支払われる配当金等は課税されます。
なお、下記①②の場合は、お申込みが必要ですので、日興コンタクトセンターまたはお取引店に
ご連絡ください。
　①特定口座への払出しをご希望で特定口座が未開設の場合
　②特定口座開設済みで一般口座への払出しをご希望の場合

１２月３０日（水）までに受渡が完了するようご注文ください。国内株式の場合は、１２月２８日（月）約定分

非課税期間終了までにご売却選択 ３

ロールオーバーせずに、非課税期間終了後に売却した場合は、
譲渡益が課税対象となります。

※売却の際に、受渡日が２０２1年になる場合は、２０２1年の非課税枠を利用するためご注意ください。

同封の「ジュニアＮＩＳＡロールオーバー依頼書（非課税期間終了用）」にご署名いただき、

翌年のジュニアＮＩＳＡ（または一般ＮＩＳＡ）口座にロールオーバーするには？選択 1

・２０２０年１２月末の時価（最終営業日の終値または基準価額）をもとに、２０２1年分のジュニア
ＮＩＳＡ（または一般ＮＩＳＡ）口座の非課税枠に移管されます。

・移管時の時価評価額がジュニアＮＩＳＡ非課税枠上限の８０万円（２０２１年１月１日時点で２０歳
　以上の場合は一般ＮＩＳＡ非課税枠の１２０万円）を超過していても、全額ＮＩＳＡ口座への移管が
可能であり、引き続き最大５年間は譲渡益・配当金等が非課税となります。

ロールオーバーお手続き後の年内のご売却について

【ロールオーバーした後、ジュニアＮＩＳＡ（または一般ＮＩＳＡ）口座で
　売却する場合の課税関係】

【ロールオーバーせずに特定口座または一般口座で売却する場合の課税関係】

※ロールオーバーする銘柄・数量を個別に指定することはできません。

※２０２１年３月３１日時点で１８歳未満の方については、ジュニアＮＩＳＡ専用口座内の特定口座（未開設の場合は一般口座）に払出しが
　行われ、引き続き払出制限が課されます。
※２０２1年１月中旬に「非課税期間終了に伴うジュニアＮＩＳＡ口座内上場株式等払出通知書」をお送りします。

※８０万円（または１２０万円）を超過した場合は、非課税枠を全て利用してしまうため、２０２1年の非課税枠での新規投資はできません。
※「ジュニアＮＩＳＡロールオーバー依頼書（非課税期間終了用）」をご提出いただいても、年末時点で翌年勘定が未開設またはつみたて
　ＮＩＳＡ勘定となっている場合には、ロールオーバーできません。課税口座（特定または一般）への払出しとなりますので、ご注意ください。
　（２０２１年１月１日時点で２０歳の方でジュニアＮＩＳＡ口座が開設されている場合は、年末に一般ＮＩＳＡ口座が自動開設されます。）
※２０２1年１月中旬に「非課税期間終了に伴うジュニアＮＩＳＡロールオーバー結果通知書」をお送りします。

買付時より高い価格で
売却する場合

買付時より低い価格で
売却する場合

ＮＩＳＡ口座内での売却のため、
譲渡益は課税されません。

ロールオーバーした銘柄の値下がりによる損失は、
他の口座と損益通算することはできません。

2016年
買付金額
（80万円）

2016年
買付金額
（8０万円）

2020年末
評価額

（１0０万円）

2021年以降
売却金額
（６０万円）

2020年末
評価額

（１0０万円）

2021年以降
売却金額

（１2０万円）

課税されません

ＮＩＳＡ口座のため
損益通算できません

譲渡損のため
課税されません

ジュニアＮＩＳＡ口座 ジュニアＮＩＳＡ口座
または一般ＮＩＳＡ口座

ロールオーバー

ジュニアＮＩＳＡ口座 ジュニアＮＩＳＡ口座
または一般ＮＩＳＡ口座

ロールオーバー

非課税期間終了時より高い価格で
売却する場合

非課税期間終了時より低い価格で
売却する場合

最終的な譲渡益に対しては、課税口座への
払出時の価格（２０２０年１２月末の時価）で
新たに買付したものと同様の取扱いとなり、
利益に対して課税されます。

2016年
買付金額
（80万円）

2020年末
評価額

（６０万円）

2021年以降
売却金額
（8０万円）

ジュニアＮＩＳＡ口座 課税口座
払出し

課税されます

課税口座への払出時の時価（２０２０年１２月末
の時価）から下がった際の損失は他の口座と損
益通算することができます。

2016年
買付金額
（８0万円）

2020年末
評価額

（１００万円）

2021年以降
売却金額
（8０万円）

ジュニアＮＩＳＡ口座 課税口座
払出し

譲渡損のため
課税されません

損益通算できます

CHECK

CHECK

１2月4日（金）必着でご返送ください。

までが年内受渡となりますが、商品・銘柄により受渡日が異なりますのでご留意ください。

「ジュニアＮＩＳＡロールオーバー依頼書（非課税期間終了用）」の提出後も、保有残高の売却が可能です。



0120-250-246
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